



A'
CSÁSZARI ÉS KIRALYI FELSEG'
ENGEDELMEVEL.

Nro 15.

Köt Bétshen, Böjt-elő Havának (Februáriusnak)
20-dik napján 1801-dik Ezrtendőben.

B é t s.

Midön a' múlt hétfőn; közönségesse tétet-
dött nyomtatásban az alá-írt Békességnek
híre: estve sok nép gyűlt az Udvari Teátromba,
azzal a' szándékkal, hogy a' Békesség eránt való
örömök és háládatosságok eleven érzéseit ki-
lenthessék Császár és Császárné Ő Felségeknek;
a' miút is mind a' két Felség példa nélkül való
nagy tapsolással; és sűrű Vivát kiáltással fo-
gadtatott. Sokáig tartottak a' tapsolások köz-
zé elegyített örömkialtások; a' mellyeket Ő Fel-
ségek igen sokszori magok meg-hajtogatásával

R

köszöntek meg az örvendező Közönségnek. A Teátrum után az egész Cs. Kir. Udvar meg jelent a' Redut nevű Tántzos palotában, a' hol sok szép versek olvástottak ki nyomtatásban az óhajtott Békességről.

A' Fársáng utolsó heteiben nagy vendégséget 's tántzot adott a' Hetzendorfi Cs. K. nyári Kastélyban Királyi Hertzeg Albert, az itt közel fekvő Vasas Regementjébéli Tízsteinek, kik tellyes számmal meg is jelentek abban, még azok is, a' kik a' Hohenlinden, Dec. 3 dikán tartott igen véres ütközetben el esett Tízstek helyébe tétetődtek azólta: mert tudva van, hogy ezzel a' Regementel tizenennyótszor vágott Feldmarsal Lieutenánt Hertzeg Lichtenstein János a' Frantziák sorai közzé; tudva van ezen Hertzegnek az akkor mutatott nagy lelküése is, ki látván egy ugyan ezen Vasas Regementbéli Hadnagyot halálos sebjében fetrengeni a' havon, meg állott a' haldaklónak szózatjára, a' ki egyedül tsak azt fájlalta, hogy feleségét 's gyermekeit árván, 's elegendő segedelem nélkül kellenek el hagyania. A' Hertzegnek meg esett nemes lelke a' derék Tízst, 's egyszersmind jó atya és férj állapotján, 's azonnal, mint másokkal is tselekedett, egynehány száz forintból álló holtig tartó penziót ígért, (azután ki is fizetett) a' haldokló Tízst árváinak, 's örvegyének; azzal dolgát folytatta az esméretes vitézségű Hertzeg, 's akkor ült a' lován huszonhét órát egy húzomban. — Midőn ezen Hetzendorfi vendégség nagy dívatjában völt vólna, akkor jelent meg abban

véletlenül azon el esett Hadnagy is, a' többi Tiszti Társainak igen nagy bámulásokra; 's el beszéllette, melly tsudálatosképpen menekedett ő meg a' bizonyosnak vélt halál torkából.

Az Olasz Országi seregünkből Dec. 25 dik és 26 dik napjain a' Mincio vizénél el esett, meg sebesedett, vagy fogságra vietett Tisztjeink laistromának folytatása:

Sebet kapott Al-Hadn. Penten, a' Brechard Granatérosaiból; Kapitány Szentiványi, a' Jellachichéiből; Kapit. D' Onelly, 's Fő Hadn. Ebenthal, a' Belgiojosoéiból; Fő Hadn. Collonel, 's Adjutant Metz, a' Neugebauer Granatérosaiból; Kapit. Liebnitz, és Fő Hadn. Machio, a' Terzyéiből; Fő Hadn. Pock, a' Preifzeiből, Fő Hadn. Brath, a' Colloredo József Granatérosaiból; Kapit. Volk, Schätz és Bellen Fő Hadnagyk; Al Hadn. Krafka, és Zászló tartó Kofzta, a' Stuartéiből; Oberster Weissenwolf, a' Wallis Mihályéiből; Kapit. Baum, és Scheffem, Fő Hadn. Ingeniz, Al-Hadn. Hinner, Zászló tartó Kello, Hertelendy, és Ghilany, a' Splenyiéiből; Májor Gerdich, egy Fő, és egy Al-Hadnagy, (egygyiknek sins a' neve ki téve) a' Reiskyéiből; Al-Hadn. Sartori, a' 3-dik ágyúzó regimentből; Kapit. Messina és Zellinger, Fő Hadn. Kovachevich, Zászló tartó Renz, az első Várasdi Batalionból; Kapit. Pasztory, a' Várasdi 7-dik Batalionból; Kapit. Pflügel, Al-Hadn. Canany; és Spinola, a' d' Aspreiből; Al-Hadn. Petrovich, Tomlianovich, 's Zászló tartó Hannig, az első Ogulini Batalionból; Oberster Szabó, Kapit. Graff, Fő Hadn. Gróf Stahrenberg, a' Fő Hg József Huszáraiból; Fő Hadn.

Hann, a' Michanoviz könyű Batalionjából; Kapit. Galusokka, Ehrenberg, és Otto; Fő Hadn. Beygerth, és Slawiza; Al-Hadn. Flemingson, Scherlemer, és Bude; Zászlótartó Parma, és Krautel, a' Fröhlichéiből.

Fogságba esett: Obristlajdinant Kussetich, Kapit. Fekete, Hann, és Zittar; Fő Hadn. Grimmer, és Fenyvessy; Al-Hadn. Krägar, Faok, Michailovich; Zászlótartó Kovachich, Tusek, és Volgemuth, a' Jellachichéiből; Obristlajdinant Zergollern, Kapit. Klarwasser; Zászlótartó Benak, és Knaffel, a' Schröder Wilhelméiből; Kapit. Mylius, Al-Hadn. Logomann, Zászlótartó Gyraldy, és Wodnyanszky, a' Colloredo Jóseféiből; Kapit. Plach, Fő Hadn. Dory, Weilebier, és Zászlótartó Ribotte, az Alvintzyakból; Kapit. Czomba, Engetter, és Mazur; Fő Hadn. Felmayer, Humerhoffer, Stratzsay; Al-Hadn. Draveczy, Horwath, Riedel, Javats; Havranek; Grubanovits, és Kronus; Zászlótartó Sághy, Rozsoitz, Nagy, Cserneky, és Schmied, a' Krayéiből; Kapit. Canal, Liezenmayer, és Poppe; Fő Hadn. Poppovich; Al-Hadn. Ruthmann; Zászlótartó Schallat, Tarrouca, Gaudernak, Scaupp, Lapinszky, Malcomes, Canal, Dorschel; 's Fő Hadn. Schwindig, a' Kinszky Ferentzéiből; Major Zuwesten: Kapit. Gerger, Lathe, Mayer, Splawsky, Werner, és Hahmann: Fő Hadnagy Krall, és Ott; Al-Hadn. Prohaska; Zászlótartó Spielmann, a' Deutschmeisteréiből; Fő Hadn. Baum, a' Császár Dragonyosaiból; Hadn. Kozolay, a' Gyulaiéiből; Fő Hadn. Bakhaus, a' Fő

Hg Toskanaiból; Kapit. Clauspruck, a' Frölich-
 éiből; Al-Hadn. Mendel, a' Colloredo Jóseféiből;
 egy ki nem nevezett Al.Hadnagy, a' Reiskyéi-
 ből; Kapit. Tahy; Fő Hadn. Lassevich, Al Had-
 nagy Lovix de Vaglio, és Bonjotti, a' d' Aspre
 Vadászaiból; Fő Hadn. Grovitter; Al Hadnagy
 Morgony, a' 2-dik ágyúzó Regimentből; Fő
 Hadn. Mohay, a' Határ őrző ágyúsokból; Obrist-
 lajdinant Thiery; Al-Hadn. Zeitz; és Zászlótartó
 Staube, a' Fröhlichéiből.

Magyar Ország.

Nádorispány ő Királyi Hertzegségét, ki a'
 múlt hónap végén ment le Budára, ismét vizsza
 várják Laxenburgi fő Kvártélyába, e' folyó
 Febr. hónapnak 20-dik napjára.

Febr. 12-dikén innepelte meg Poson városa
 igen nagy pompával ő Cs. K. Felsége születésé-
 nek napját; mellynek alkalmatosságával, dél
 előtti 10 órakor, a' fő Tiszt. Kramer Ferentz
 Apátur, Kánonok, és városi Plebánus Úr által,
 a' városi Nagy templomban tartatott nevezetes
 Misén, a' Székely gyalog regimentnek egy Kom-
 pániaja meg jelenvén, háromszori salve-t adott;
 a' mellyet követtek ágyú durrogások. Jelen volt
 ezen a' fényes Isteni tiszteleten az egész Magyar
 és Erdély Országai Udvari Cancellária, minden
 Posonban lévő Mágnessok, a' Fő Generális, a'
 Stabális és fő Tisztek, Brigádiros Generál Májor
 Szerelem, Galgótzai Vicispán 's Királyi Tanácsos,
 az egész T. Vármegye Tisztviselőivel egyetem-
 ben; a' Királyi Akadémia 's Kollégium, a' vá-

rosi Tanács, és felette sok polgárok; 's mind egy szívvel szájjal imádkoztak az ő Felségehoz. Izü életéért. Délbe igen gazdag vendégséget adtak Monyorókeréki Gróf Erdődy József Udvari Vice-Cancellárius, és Gróf Balassa ő. Kegyzelmességek. Estve az egész Teátrum ki volt világosítva, 's ama' kedves Enek: Isten tartsa meg a' Császárt! 's a' t. elénekelett. — Az Augusztai Vallás telt Tartók Gyülekezete is meg inneplette, önnon templomában, ezt az ő Felsége születése napját, egész buzgósággal.

A' Csanád és Csongrád Vármegyei fel kelt Nemes Lovasság Febr. 10 dik napján érkezett Budára; de a' következő nap mind a' két Ország ki indult, és útját tovább folytatta, feltett tzielja felé.

Mind Báts Vármegyében, mind az egész Bánátban erőssen vásárolják rakásra, az Életet; a' Cs. K. Kamara költségén; 's szállítják a' Száva vizén Horvát Ország felé; onnan pedig tovább.

Némét Birodalom.

Hannau Jan. 27 dikén. A' Braunschweig-Oelsi Hertzeg Fridrik parantsolatjából, Dorll Úr, a' Gothai Udvari kép faragó, Kästner nevű híres Tűdósnak Mejj képét Karrarai fejér márvány köből ki fogja faragni, és a' Göttingai könyves hába fel állítani, ezzel a' felül írással: „Kästnernek a' maga nemében egygyetlen egy Férjfiúnak; a' ki 1719-dikben, September 27 dikén született; és 1800 dikben, Június 29-dik napján holt meg; smelte az ő tisztelője, és barátja, Fridrik August, Braunschweig-Oelsi Hertzeg.“

Ulma Febr. 8. dikan. Tegnap előtt vettették fel puska porral az itt vólt Kaszamatákat; és hála Istennek! minden kártétel nélkül vetődtek fel. A' fő bástyáit is a' néhai várnak mindenütt úgy el minázták már: hogy akármelly szempillantásban fel lehet vettetni. — Mindenfelől szomorú ábrázatot mutat városunk környéke; mert sem élő fákat, az utak mellett, vagy másutt a' városon kívül: se mezei 's kerti házakat nem láthatni. Annak a' darab földnek pedig, a' hol a' vár feküdt, a' többi földel minden tekintetben való egyenlővé tételére, még nem egy két esztendő fog kívántatni.

Nagy Britannia.

Fő Konzul Bonaparte az itt lévő Királyi Tüdös Társaságnak egy Nyomtatványt küldött ajánlékba, abból a' Marchands Utazásának Leírásából: melly a' Frantzia Köz társaság költségén közelebb ki nyomtatódott. Az ezen szép új könyvet Angliába által útasított Frantzia tengeri Miniszter Levelet is küldött a' könyv mellett. Minekokáért, a' Banks Jósef Úr már említett Királyi Tüdös Társaság Elölülőjének tanátslására, el végezödött; hogy Bonapartehez egy meg köszönő Levelet kell írni.

Nem kevés nyughatatlanságban aggódik már is mi nálunk minden szív, az Európai száraz földön fekvő tartományokkal lehető további közösülés eránt; mellynek világos jele az, hogy mostanában is egy drága portékákkal meg rakodott hajót, melly az Albis vize felé vólt rendelve; újra le pakoltak.

A' mi Udvarunk részéről tudtára adódott az itt lévő Berlii Követnek, hogy a' Prussiai hajók ezután is illendő tekintetben fognak Nagy Britannia előtt tartattatni. — Mi külömben is úgy tartjuk, hogy ámbár, mint nagy híre van, hozzá állott volna is a' Prussiai Udvar, bizonyos meghatározások alatt, az Északi Szövetséghez: még se fogna félbe szakadni, a' Londoni és Berlii Királyi Udvarok között eddig virágzott szép egygyesség.

Jan. 22-dikén kezdődtek újra el a' Parlamentomi gyűlések, egy Királyi Commissió által. A' Felső házban leg inkább a' Lordok fel esketésével foglalataskodtak; az Alsó házban pedig egy Parlamentomi Szószóllónak választásával. De sok fontolgató tanátskozások után is, csak Ad-dington Úron állottak meg, ki ezt a' Hivatalt már 12 éftendőtől fogva ditséretesen folytatta; a' ki tehát haszontalan mentegette magát; mert végre az egész Gyűlés fel kiáltván, Pelhem és Yorke Urak hozzá mentek, 's ötöt a' Szószóllói székbe kezénél fogva el vezették.

Jan. 30-dikán indúlt Londonból egy hadi Tiszt útnak, igen fontos Levelekkel Velente városa felé; hol néki mentül hamarébb egy hajót kell ki bérelni, hogy az Egyiptomba siető Anglus Gen. Abercrombiet, Rhodus vagy Ciprus szigete körül utól érhesse; 's az említett Leveleket néki jókor által adhassa.

Prusszia.

Berlin Jan. 27-dikén. Az itt való Anglus Követ Carysfort, új Irást adott hé az első Prusz-

sziai Ministernek, mellyben jelenti, hogy nagyon óhajtja a' Britániai Király a' Pruszfiai Király további barátságát, a' kinek személyével úgy is szoros atyafiságban vagyón.

Reméljük, hogy Kalitschef erre fogja útját venni Párisba, a' hova küldetik a' F. Orosz Császártól, mint Rendkívül való Követ. Hat Követség Titoknak megy vele; mindeniknek külömb külömbféle rend függ a' mejjén. A' Követnek 60 ezer rubla adatik útozására, elztendei fizetésül pedig száz ezer.

Frantzia Ország.

Páris Febr. 4 dikén. A' fő Konzul életére tört gyilkosokat már többnyire mind el fogták, 's azok közt egy St. Regent nevűt is, ki éppen el sütője vólt a' gyilkos alkotmányának, és akkor magát is nagyon meg-sebesítette. Némelyeknél ő közölök, Georges híres 'Suán Vezérhez írt, avagy ő tőle küldetett Leveleket leltek; a' mellyek az öszve esküvésnek titkát a' Felsőség szemei előtt nagyon meg-világosították. — Már minden órán törvénybe fognak idéztetni; de, hogy az egész Közönség az illy veszedelmes emberektől tökéletesen ki tisztuljon: még egynéhány százat szükség lesz el fogdosni, 's számkivetésbe küldeni.

Olafz Ország.

Róma Dec. 26-dikán. „Imhol vagynak némely jegyzésem, a' mellyeket Olafz Országi útasomban tettem: — A' hajdan igen szép Mes-

sina városa Siciliában nagy részint ma is a' maga omladékaik közt vagyon eltemetve, az 1783-ban történt irtóztató földindulástól fogva. A kikötőhely felé volt hofszú sor pompás paloták közül, tsak a' leg alsó rend házában laknak emitt amott. Nagy részek a' lakosoknak, főképen a' tehetősök, a' városon kívül laknak fa házakban; de a' mellyek egész tsinossággal vagynak építve; Tsendések most az Etna, és Vesuvius hegyei. A' Vesuvius a' maga magasságából sokat el vészett az utolsó tűz okádástól fogva, minthogy akkor leg nagyobb részint bé omlott a' teteje. Tsak egy kis órába telik már most: a' hegy tetejének körül járása. Egy Salvatore nevű Frantzia Remete, ki ez előtt a' Vesuvius hegyének fele magasságán lakott, 's az ezen hegyet meg szemlélő idegeneknek holmi frissítő italokkal szolgált, most Nápolyban lakik; mert az utolsó revolutióban a' Lazaronik és Kalabriabeliek az ő lakó helyét egészen ki pusztították, 's széllyel hányták. Az ember 70 esztendő; igen pallérozott; Spanyolúl, Németül, Angliáúl, és Oroszúl beszéll; a' mellyeket utazásiban tanúlt meg. Most Nápolyban nyelveket tanít; 's szabad bé járása vagyon a' leg nagyobb házakba is.

El halgatom azon ifzonyúságokat, mellyeket a' Lazaronik és Kalabriabeliek az utolsó revolutióban, ugymint 1798 ban 's 99-ben véghez vittek; mert az emberiségnek gyalázatjára vagynak. — Mintegy 3000 Orosz Katona van most a' fő városban; kik jó regulát tartanak magok között: és a' Nápolyi nép felettébb fél tő-

lők; mivel egy Orosz Katona, tsak a' botjával is széllyel tud verni egész banda Lazaronikat. Minekelőtte a' Frantziák Toskánát meg lepték volna, el vitték az Anglusok a' Florentziából már Pisába szállítva volt Medicea Vénust, és más válogatott írott 's faragott képeket és Oszlopokat, a hajón, Palermóba. De Róma ki pótolhatatlan kárt vallott, a' maga mesterséges remekeinek el vesz tése által; mellyet még jövőendőben is keservesen fog érezni. Ő Szentsége 7-dik Pius Pápa nagy okossággal és vigyázással viseli magát a' mostani környulállásokban. A' költségeket, a' millyen szükséges, szinte olyan szoros kéméllyel teszi. A' Pontini motsároknak néhai 6 dik Pius alatt kezdett ki száraztása már egészen abba hagyódott; 's az ott eddig épült házakból is kiköltöztek; mivel valamint ez előtt, úgy most is azon az egész környéken mérges köd fekszik. Melly miatt, az ott lévő derék Ország úton a' hajdani Appia vián által menő idegen felettébb siet; 's ottan ottan egy korty erős pályinkát iszik; és pipázik. — Jövőendőben egész más ábrázatba mondatik öltözni Olasz Ország. A' Pármai örökös Hertzegnek Királyi koronát készít itt, a' mint mondják, a' Frantzia és Spanyol Udvar. — Külömben, elég pénz van ezen a' földön; és a' kereskedés mingyárt lábra állhat, mihelyt hozzá fognak.

Turin Jan. 12-dikén. Minister Jourdan egy Kormányizeki Tanátsot állított itten fel, melly 7 Tagokból áll; 's fő kötelessége, a' Végrehajtó Tanátsnak Actáit öszve szedni, és a' leg

nevezetesebb Tisztviselő Hivataloknak külömb-
külömb ágaira szorgalmasan vigyázni.

Gen. Murat Jan. 20-dikán ért Florentziába hadi seregével; ki után két nappal, az Orosz Császárnak is Nápolyba indított Követje Gen. Lewaschew oda érkezvén, más nap ennek a' tisztségére mingyarást igen nagy bált adott Murat; sőt még olly rendelést is tett, hogy este az Operában egy Orosz zászló ötöljön véletlen a' Muzika Generálisnak szemébe. A' melyet az meg is látván, tüstént reménykedni kezdett, hogy ezt a' Frantzia zászlóval tegyék egymás mellé; „mert, úgymond illy két nagy Hatalmasságoknak, a' köz jóra nézve, szükség egymással egyesülni.“

Florentzia Jan. 28-án. A' melly Nápolyi Sereg Siena városát el-foglalta Januar. 6-dikán Gróf Damas vezérlése alatt, 's Jan. 9-dikén a' Citadellát (a' kis várát) is meg vette alku szerént a' Frantzia 's Cisalpinus Katonáktól; ugyan ezen hónapnak 14-dikén nagyobb Cisalpinus Sereg jövéen ellenek Generális Píno vezérlése alatt, el-vertettett nem tsak a' város környékeiről, hanem minekutánna Siena kapuit ágyúval bé lötték volna, a' Cisalpinusok, annak minden úttzáiból is ki hajtották a' Nápolyiakat; a' kik osztán egész Róma alá vonták viszsza magokat. A' Nápolyi ármádiának nagy része tehát most Rómánál fekszik, 's Viterbonál tsak tsekély előjáró seregek áll.

Turin Jan. 17-dikén. A' Pedemontiumi nép megént fegyvert fogott; kiváltképpen az Aosta

völgyében lakók, 's szörnyű kegyetlenségeket követ el, nagy részént azon lakosok ellen, a' kiket a' Frantziákkal tzimboráskodóknak tart. Jan. 15-dikén nagy vérontás esett Ivrea várossa alatt, mellyet a' pártos lakosok erővel meg akartak venni. A' Frantzia Katonaság, a' Nemzeti Katonasággal egygyütt, mint reméllyük, nem sokára végét fogja vetni ezen bátortalanságnak.

Batávia.

Hága Jan. 31-dikén. Bizonyos tudósítás jött már arról a' mi Kormányfzékünkhöz: hogy az Amerikai Szabad Társaság Jefferson Urat választotta Elölülőjének; a' ki jó barátja, mind a' Bataviai mind pedig a' Frantzia Közöséges társaságnak. Melyből Anglia magának semmi jót nem jövendölhet.

A' Spanyol juhoknak már Frantzia Országban munkába vett szaporítása mi nálunk is meg engedődött mostanság; de azzal a' feltétellel: hogy a' juhok Spanyol Országban ollyatén tartományaiból semmiképpen ne hozattassanak; melyekre csak leg kisebb gyanú is lehetne, a' pestis miatt.

Helvétzia.

Basel Jan. 22-dikén. Az Igazgatófzék Helytartójának, ez a' Baseli Kantonhoz, de kivált annak fő városához Baselhez intézett Hirdetménye tétetett közelebb közönségessé: „Fájdalommal hallom, hogy a' ti tsendességeitek némely gonosz szó hajtások által háborgattatik; a' mellyek

veletek azt akarnák el hitetni, hogy ama' régi hív Helvétziai város Basel, majd a' békesség kőtéskor, mint egy leg féltőbb szív, a' Haza mejéből ki fogna szakasztatni, 's Frantzia Ország-hoz ragasztatni. Sőt olly szemtelenek is találattak, a' kik azt kívánták fejetekbe verni: hogy a' Baseli Fr. Commendáns útasítást is vett volna már ez eránt. De én bizonyosokká tévlek beneteket, hogy a' Tit. Vezérlő, Polgár Jolly, az én e' felől tett szoros kérdezősködésekre, azt felelte, még pedig írásban: hogy ő e' dologról leg kisebbet se tud, hanem csak másoktól hallja. — Jelentem hát Baseli Polgárok! hogy ti minden félelmet egészfén le vetkezhettek. — Helveták vagytok ti! fél ezer esztendőtl fogva; bizonyosan ezután is Helveták maradtok. — Nem az a' hitetlen Fr. Directorium uralkodik most, melly ez előtt könnyen hagyott minket rohgáltatni; nem! hanem Bonaparte, az a' két Világnak, és két Századnak Herossa vígyáz már Helvetziára; és a' békességet vízfíza hívja e' világra. — Ő a' Törvény hozókhoz Jan. 2 dikán irt Híradásában, Helvétzia függetlenségét egész Európa előtt közönségesen ki jelentette. Nem független pedig egy Ország is, a' mellyből darab foldeket, 's városokat lehet el szaggatni. — Bonaparte szóllott! 's még ő a' maga szavát még nem ízigte. — Légyetek nyugodt szívvel hát Baseli Polgárok! 's majd a' békességnek inneplésekor, ti is, mint igaz Helveták, meg fogjátok örvendőlelni minden más Helvetus atyátokfiait. Kolt Lászlóvalben. Jan. 8-dik napján. 1801-dikben."

Orosz Birodalom.

Egy új rendelkezése szerint az Orosz Császárnak, ezután semmi nemes ifjakat nem lesz szabad fel venni valamelly polgári Hívatalra, az ő Fige híre 's meg engedése nélkül.

Dolgoruko József, Argutinski Hertzeg, az Orosz Birodalombeli Örményeknek mostani Érseke, a' ki ott eddig is az Eklésiai fenytéket igazgatta; 's mostanság Asiai Török Ország Erachmiazin nevű Helységében, az Ararát hegyénél Patriarkává választódott; ebben az új fő Papi Méltóságában, mind az Orosz Császár, mind a' fényes Porta által meg erősítettett.

Az Orosz Császár parantsolatjából minden neutralis Hatalmasságok hajóinak tudokra adódott, hogy ha közzülök valamellyik, portékát fog Anglia felé vinni: mihelyt az e' végre ki küldött Orosz hajók akárhol utól érhetik, bizonyosan mindenestől fogva le tartóztatódik.

A' F. Orosz Császár első Ministere, Rostopchina tudakozódott Grenville Anglus első Ministerhez botsátott levele által Málta szigetnek sorsa felől. A' válasz e' vólt reá: „haszon-talan tudakozódik erről Russia, míg az elfoglalt Anglus hajókat, és az azokon vólt portékákat vissza nem fordítja a' Császár. A' Málta szigetét tárgyzó alku, mellynek végre hajtását most sürgetik Pétersburgban, nem vólt egyéb egy tsupa Projectumnál, mellyet a' Pétersburgi Udvar által adott az ottan tartózkodó Anglus Követnek, Lord Withworthnak, a' ki el is küldötte azt Lon-

donba; de minekelötte az Anglus Király felett volna arra, a' Pétersburgi Udvar el küldte Pétersburgból az Anglus Követet 's a' t."

Elegyes Tudósítások.

Egy nap se múlik el, hogy Brüsselen keresztül, Orosz, Frantzia, Prussus. és más Kurirok ne szemléltetnének menni sietéggel. — Minden Belga Papok, a' kiket a' Párisi Ex-Direktorok számkivetésbe küldtek volt; Oleron és Rhe szigeteibe: (Frantzia Országának napnyugói partjaihoz közel) fő Konzul Bonaparttól engedelmet nyertek a' haza mehetésre. — Clermontból (a' Puy de Dome nevű Departmanban) írják, hogy midőn a' Dec. 24-dikei gyilkos hordónak el lövődése után, leg először érkezett volna oda a' rendes posta: így szólottak hozzá holmi hitván emberek: „Hát! mi újság Párisba? — el kezdtek most egyfzer, úgy é? tántzoltatni a' Royalistákat. — Azt mondják; hogy az északi Hatalmasságok, a' Dec. 16 dikai szövetségben; mellyet Petersburgban kötöttek; és erősítettek meg, alá írással; a' többek közt, arra is kötelezték egymásnak magokat; hogy jöendőben csak olyan hajót vesznek óltalmok alá: a' mellyen semmi tilalmas portéka sem lesz. Továbbá, hogy ezután senkivel, akárki legyen az; soha oly frigyet nem kötnek; a' melyben ez nyilván ki ne lenne téve, és meg erősítve: „Szabad hajó; szabad portéka.“ — Párisban úgy foly a' híre, hogy mihelyt Austria és Frantzia Ország között meg lesz a' békesség: Párisból mingyárt Bétsbe megyen Követnek Gen; Dessollés;